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Räddningstjänsten 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Förslag till remissvar på föreskrift om kommunala 
handlingsprogram enligt lag (2003:778) om skydd mot 
olyckor. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner förslag till remissvar 

Sammanfattning av ärendet 
Vaggeryds kommun har av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap erbjudits 
möjligheten att inkomma med synpunkter på ny föreskrift gällande kommunala 
handlingsprogram enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor. Räddningstjänsten har 
handlagt ärendet och tagit fram förslag till remissvar som återfinns i bilaga Föreskrifter 
allmänna råd handlingsprogram - remissvar Vaggeryds kommun. 

Ärende 
Med anledning av en reviderad lagstiftning med ikraftträdande 2021-01-01 har Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap, MSB, bemyndigats att besluta om föreskrifter kring bland 
annat kommunala handlingsprogram. Ett förslag till föreskriftstext har arbetats fram. 
Räddningstjänsten bedömer att förslaget till föreskriftstext generellt är bra och blir ett stöd till 
kommunerna. 
Räddningstjänsten har identifierat en risk att kommunerna kan ges utrymme att inskränka vad 
som lagstiftaren menar är händelser som kan föranleda räddningsinsats enligt lag (2003:778) 
om skydd mot olyckor. Detta genom att det i föreskriftstexten exemplifieras ett antal 
olyckstyper. Därmed finns risken att kommuner väljer att undanta vissa olyckstyper som 
borde föranleda räddningsinsats. Till exempel saknas det arbete kring suicidnära personer som 
bedrivit i såväl Vaggeryds kommun som på flera andra ställen i landet. Detta viktiga arbete 
som har stor nytta för liv och hälsa, tillika andra händelser där en räddningsinsats gör stor 
nytta, riskerar att falla bort när inte de finns uttryckligen angivna. Räddningstjänsten föreslår i 
remissvaret inget förslag på ny lydelse utan påtalar enbart den identifierade risken. 

Beslutet ska skickas till 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, registrator@msb.se 
Räddningstjänsten i Vaggeryds kommun 

 

Handläggare 
David Högberg, stf räddningschef 
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Ansvarig chef Fredrik Björnberg, räddningschef 
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